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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

RAZON SOCIAL: —TELBEC S.A. 

RUC: 0992321830001 SD 

  

  

  

IMPUESTO: — Impuesto a la Renta Sociedades Y pe 

PERIODO FISCAL: 01/2007 (mm/yyyy) 

CAMPO DESCRIPCIÓN VALOR 

031 (S) USTITUTIVA/ (O)RIGINAL — >= SUSTITUTIVA 

102 AÑO 2007 

104 NUMERO DE FORMULARIO QUE SUSTITUYE mn 9419115 

198 CEDULA REPRESENTANTE ILEGAL 0908955834 

199 A Ma 0912661469001 

201 RU A 0992321830001 

202 Razón Social TELBEC S.A. 

203 EXPEDIENTE 113468 

311 Caja bancos on 1,369,520.38 

313 Inversiones financieras temporales — === 29,108.08 

315 Ctas y docs por cobrar clientes no relacionado ===“ .----- 17,829,968.99 

317 (-) Provisión cuentas incobrables —--===-==+=ooor rro ooo.- 499,088.19 

323 Crédito tributario a favor de la empresa(lva) === ++... -- 357.00 

324 Crédito tributario a favor de la empresa (I.R.) años anteriores —-=-=-=-=--- 6,951.85 

325 Crédito tributario a favor de la empresa (Renta) “===. -o=o-=.- 236,457.16 

338 Otros activos Corrientes ooo 247,567.87 

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE 19,220,843.14 

349 Equipo de computación y SOLtwWare ooo 14,240.80 

351 Vehículos, equipo de transporte y equipo caminero móvil ---=-==-====-=-=--- 68,000.00 

355 (-) Depreciación acumulada activo fijo ===. 35,438.93 

359 TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE 46,801.87 

369 TOTAL ACTIVO FIJO 46,801.87 

382 Ctas y Doc por cobrar a largo plazo clientes no relacionados —----=-=-=-==--- 5,403,194,95 

397 TOTAL ACTIVOS LARGO PLAZO 5,403,194.95 

399 TOTAL DEL ACTIVO A 24,670,839.96 

411 Cuentas y doc. por pagar proveedores locales === ---- 5,894,100.36 

421 Préstamos de accionistas del exterior ooo 15,200,000.00 

423 Obligaciones con la Administración Tributaria —--====-==+= oo ----- 351,178.06 

439 TOTAL PASIVOS CORRIENTE 21,445,278.42 

441 Cuentas y doc. por pagar proveedores locales — === .o-o=-o- 352,289.46 

469 TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 352,289.46 

499 TOTAL DEL PASIVO (43 94+469+4 794489) == o 21,797,567.88 

501 Capital Suscrito O Asignado 800.00 

507 Reservas legal oo 400.00 

s13 Utilidad no distribuída ejercicios anteriores —---=====“== nn -=--- 1,152,158.90 

517 Utilidad del ejercicio (Después de participaciones e impuestos) — ----=----- 1,719,913.18 

598 TOTAL PATRIMONIO NETO A 2,873,272.08 

599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (4994598) no 24,670,839.96 

605 Rendimientos financieros === oro 6,025,554 .93 

606 Otras rentas 411,296.57 

699 TOTAL INGRESOS A 6,436,851.50 

742 Suministros y materiales ===“. .--- 353.58 

743 TIANSPOILO or 137.55 

747 Notarios y registradores de la propiedad y 16,640.82 

748 Impuestos contribuciones y OLr08 — -==-==-==n===-==-=-- 69,540.93 
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: SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

RUC: 0992321830001 

RAZON SOCIAL: —TELBEC S.A. 

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/01/2007 (dd/mm/yyyy) 

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

749 Depreciación de activos Íijos — ==. 18,033.72 

752 Provisión cuentas incobrables o --- 227,307.88 

756 Intereses pagados a terceros locales === no. --- 3,114,790.61 

761 Otros gastos locales 921,273.40 

799 799 TOTAL COSTOS Y GASTOS (74947794789) — =ooenoroornro oo o 4,368,078.49 

8o1 Utilidad del ejercicio 2,068,773.01 

806 (+) Gastos no deducibles en el país o o=oonoonoorrnranr nn 14,346.32 

814 Utilidad Gravable === 2,083,119.33 

816 Reinvertir y capitaliZlar ooo 1,719,200.00 

817 Saldo utilidad gravable == 363,919.33 

818 IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO == 348,859.83 

820 (-) Retenciones en la fuente realizadas 243,409.01 

899 Saldo Impuesto a la Renta a pagar —-==-====-==--- 105,450.82 

901 PAGO PREVIO — o concern --- 105,450.82 
930 FORMA DE PAGO Declaración Sin Valor 

931 BANCO rro. SRI (DECLARACIONES EN 

Firma Representante Legal Firmá Contador (a) 

  
C.!. 0908955834 C.!, 0912661469001 

  

   



  

  

Imprimir Página 1 de 1 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
SRi COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO 

Identificación de pago Declaración sin valor a pagar 
RUC 0992321830001 
CEPH(Número de Serie) 990188625958 
Código Impuesto 1021 
Impuesto Renta Sociedades 
Tipo de Formulario 101 

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social TELBEC S.A. 
Periodo Fiscal 2007 
Fecha de Declaración 04/07/2008 
Hora de Declaración 12:47:20 PM 
Fecha de Vencimiento 14/04/2008 
Fecha Máxima de Pago 04/07/2008 

VALORES A PAGAR 
Total Impuesto a Pagar $ 0.00 
intereses por mora $ 0.00 
Multas $ 0.00 

Total a Pagar $ 0.00 

FORMAS DE PAGO 
Débito Bancario, Efectivo, Cheque $ 0.00 
Compensaciones $ 0.00 
Notas de Crédito $ 0,00   
  

https://declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/recepcion/detalleComproba... 04/07/2008 
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS . 

' RUC: 0992321830001 
l RAZON SOCIAL: —TELBEC S.A. | 

| IMPUESTO: — Impuesto a la Renta Sociedades | 

| PERIODO FISCAL: 01/2007 (mmiyyyy) | 

llo - a 
' CAMPO DESCRIPCION VALOR 

031 (S) USTITUTIVA/ (O)RIGINAL — ooo SUSTITUTIVA 

"102 AÑO 2007 

104 NUMERO DE FORMULARIO QUE SUSTITUYE —- ===. -- 8581066 : 

198 CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 0908955834 

199 RUC CONTADOR 0912661469001 : 

201 RU A 0992321830001 

; 202 RAZÓN SOCial TELBEC S.A. 

203 EXPEDIENTE — oro roo 113468 | 

io 311 Caja bancos Totoro o 1,369,520.38 
313 Inversiones financieras temporales on --- 29,108.08 

315 Ctas y docs por cobrar clientes no relacionado === rro n=--- 17,829,968.99 ' 

! 317 (-) Provisión cuentas incobrables o -- 499,088.19 ; 

: 323 Crédito tributario a favor de la empresallva) —--===-“===+nrnrnrnn--- 357.00 

324 Crédito tributario a favor de la empresa (I.R.) años anteriores —---=----- 6,951,85  : 

325 Crédito tributario a favor de la empresa (Renta) ===“. ------ 236,457.16 

338 OLIOS ACLÍVOS COTTÍentes 247,567.87 | 

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE 19,220,843.14 

349 Equipo de computación y SOÍtwWare == 14,240.80 | 

: 351 Vehículos, equipo de transporte y equipo caminero móvil ---=--======«-=-=-- » 68,000.00 ' 

355 [-) Depreciación acumulada activo fijo === noo. 35,438.93 ' 

359 TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE — === nro 46,801.87 ' 

369 TOTAL ACTIVO FIJO eo 46,801.87 

382 Ctas y Doc por cobrar a largo plazo clientes no relacionados —-===-"===--=- 5,403,194.95  , 

397 TOTAL ACTIVOS LARGO PLAZO —-==++ nor ornrno o -- 5,403,194.95 | 

399 TOTAL DEL ACTIVO — + 24,670,839.96 

411 Cuentas y doc. por pagar proveedores locales — === rro. -o-- 5,894,100.36 

423 Obligaciones con la Administración Tributaria — --======== nro. ---- 351,178.06 ¡| 

439 TOTAL PASIVOS CORRIENTE +++ ero 6,245,278.42 | 

441 Cuentas y doc. por pagar proveedores locales 352,289.46 

451 Préstamos de accionistas del exterior — --=--====-=-=="------3 15,200,000.00 | 

469 TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO —=========ooonenooononnaooo 15,552,289.46 | 
499 TOTAL DEL PASIVO (439446944 794489) —- ===. -=-o------- 21,797,567.88 ' 

501 Capital suscrito o asignado === rro. - 800.00; 

597 Reservas legal 400.00 

513 Utilidad no distribuida ejercicios anteriores 1,152,158.90 ! 

517 Utilidad del ejercicio (Después de participaciones e impu dos) 1,719,913.18 

598 TOTAL PATRIMONIO NETO 2,873,272.08 : 

599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (4994598) — == > _ 24,670,839.96 . 

605 Rendimientos financieros rr 6,025,554.93 

606 Otras rentas —------- A 411,296.57 | 

699 TOTAL INGRESOS 6,436,851.50 | 

742 Suministros y materiales === “ore roo oo 353.58 | 

743 Transporte 137.55 | 

747 Notarios y registradores de la propiedad == ..- 16,640.82 ! 

748 Impuestos Contribuciones Y O(IOS 693,540.93 ' 

; 

i 
¡ 

| 
A A A A — A 

  

   



; 

Pagina 2 

  

  

  

    

    

    

   

A A AAA —Á KE AA A 

" SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
, RUC: 0992321830001 

RAZON SOCIAL: —TELBEC S.A. 

IMPUESTO: — impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/01/2007 (dd/mm/yyyy) 

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

749 Depreciación de activos Éldos nr 18,033.72 

752 Provisión cuentas incobrables === tner -- 227,307.88 

756 Intereses pagados a terceros locales — ooo... 3,114,790.61 

761 Otros gastos lolales or 921,273.40 

799 799 TOTAL COSTOS Y GASTOS (74947794789) === errors 4,368,078.49 

801 Utilidad del ejercicio. oo 2,068,773.01 

806 (+) Gastos no deducibles en el país === rro oo---- 14,346.32 

814 Utilidad Gravable == 2,083,119.33 

816 Reinvertir y capitalizar 1,719,220.00 

817 Saldo utilidad gravable + nero o 363,919.33 

818 IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO or 348,859.83 

820 (-) Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal — ----=----- 243,409.01 ¡ 

899 saldo Impuesto a la Renta a Pagar nono 105,450.82 | 

901 PAGO PREVIO rn 94,165.11 ' 
202 TOTAL IMPUESTO A PAGAR — (89-901) — == 11,285.71 

203 INTERES POR MORA o 294.33 

905 Cheque, débito bancario, efectivo u otras formas de pago — ==-===--===..--- 11,580.04 

330 AS OS a Convenio De Debito 

931 BANCO Ip BANCO BOLIVARIANO 

999 TOTAL PAGADO (90249034904) oro AN 11,580.04 
> NCIA AS 

6 
yl 

A 
3 

Firma Representante Legal a Gontador (a) 

C.!. 0908955834 C.l. 0912661469001 

ING. JUAN FRANCISCO MARCOS ROBERTO VERA BRAVO 

 


